1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА
ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН
ЛЕНСКЭЙОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙКУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	от «12»  ноября  2019 г.

	РЕШЕНИЕ

	 № 17-4

	О согласовании перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я), подлежащих безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципальному образованию
«Ленский район» РС (Я)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Саха (Якутия) от 22.07.2008 590-З N 71-IV "О перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего безвозмездной передаче между муниципальными районами, городскими, сельскими поселениями, городскими округами в Республике Саха (Якутия)", Решением городского  совета депутатов муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) от 15.05.2015г. № 18-8 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)» городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я),
подлежащих безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципальному образованию «Ленский район» РС (Я).

2. Администрации муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) обеспечить передачу объекта недвижимого имущества, указанного в приложении №1 к настоящему решению в установленном законодательством порядке.

3. Исключить объекты недвижимого имущества из Реестра муниципальной собственности муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия).

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
	Председатель городского Совета
депутатов

	С.С. Хамаганов

	Глава города
	А.А. Хорунов

Приложение к решению
городского Совета депутатов
от «12» ноября 2019 года
№17-4
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципальной собственности муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я), подлежащих безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципальному образованию «Ленский район» РС (Я)
	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	2
	3
	4

	1
	Земельный участок
	Республика Саха (Якутия), Ленский район, г.Ленск, бульвар им В.М. Ягнышева
	категория земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: для размещения объекта «Фонтан Президент-9», общая площадь 101 кв.м., кадастровый номер 14:14:050043:394, запись о регистрации права муниципальной собственности №14-14-05/031/2014-248 от 07.02.2014г., кадастровая стоимость 1 руб.

	2
	Земельный участок
	Республика Саха (Якутия), Ленский район, г.Ленск, пер.Ленский, дом 7
	категория земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, общая площадь 1608 кв.м., кадастровый номер 14:14:050043:459, запись о регистрации права муниципальной собственности №14:14:050043:459-14/001/2017-1  от 15.12.2017г., кадастровая стоимость

6 521 276,16 руб.